
UCHWAŁA NR XLII/409/21 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr  XXX/286/20 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 10.12.2020 r w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki” zmienionego 
uchwałą nr XXXVII/369/21 z dnia 28.06.2021r w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bobrowniki nr 

XXX/286/20 z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Bobrowniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki stanowiącym załącznik 
do uchwały nr  XXX/286/20 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 10.12.2020 r w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bobrowniki”, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 13 ust.1 pkt 4.  otrzymuje brzmienie: 

"odpady budowlane i remontowe – maksymalnie jeden raz w roku w ilości  nie większej niż 1000l." 

2. § 13 ust.2 pkt 3.  otrzymuje brzmienie: 

"odpady budowlane i remontowe – maksymalnie jeden raz w roku w ilości  nie większej niż 1000l." 

3. § 14 ust.1 pkt 5.  otrzymuje brzmienie: 

"odpadów budowlanych i rozbiórkowych właściciel nieruchomości zamieszkałej pozbywa się na 
indywidualne zgłoszenie poprzez udostępnienie worka wystawiając go przed posesję, na chodnik lub 
pobocze drogi, w sposób umożliwiający bezpośredni załadunek worka na pojazd przedsiębiorcy oraz 
nieutrudniający ruchu pieszego i samochodowego, w terminie do 30 dni roboczych od daty otrzymania 
worka." 

§ 2. 1. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Bobrowniki, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia  2022 r.  

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B73018A7-BF26-4BB5-8DF3-A4905D94A2F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Bobrowniki uchwałą nr XXX/286/20 z dnia 10 grudnia 2020 r przyjęła "Regulamin 
Utrzymania  Czystości i Porządku na terenie Gminy Bobrowniki". 

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie jest jednym z najważniejszych aktów prawa 
miejscowego obowiązującym na terenie gminy, regulującym podstawowe zasady zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywania ładu i porządku na terenie gminy, w tym m.in., w jakie pojemniki na 
odpady należy wyposażyć nieruchomość, jaka będzie częstotliwość odbioru odpadów, jakie wymagania 
obowiązują w zakresie odśnieżania nieruchomości i wiele innych. 

W par.13 ust 1 pkt 4 oraz ust.2 pkt 3 zawarto zapisy stanowiące, iż częstotliwość pozbywania się 
odpadów remontowo-budowlanych wynosi maksymalnie dwa razy w roku w ilości łącznej nie większej niż 
2200l. 

W wyniku przeprowadzonej analizy za lata ubiegłe stwierdzono, iż z możliwości oddawania odpadów 
remontowo-budowlanych skorzystało ok. 25% uprawnionych jednakże koszt utylizacji tych odpadów 
obciążał wszystkich mieszkańców. Jednocześnie stwierdzono, iż w większości wypadków odpady 
remontowo-budowlane powstawały w wyniku dużych remontów na nieruchomościach realizowanych przez 
wyspecjalizowane firmy, które to winny w ramach prowadzonej działalności jako wytwórca odpadów, 
utylizować je w ramach świadczonej usługi. 

Dążąc do ograniczenia współfinansowania przez wszystkich mieszkańców utylizacji odpadów, podjęto 
decyzję o ograniczeniu ilości oddawanych odpadów do 1000l na rok co winno odzwierciedlać ilość 
powstających odpadów w ramach drobnych prac remontowych na nieruchomości. Koszty dużych remontów 
np. termomodernizacyjnych, wymiany pokryć dachowych, remontów elewacji budynków  itp winny być 
pokrywane przez właściciela nieruchomości ( wytwórcę odpadów). 

Wprowadzono również zapis ograniczający okres przekazania odpadów do podmiotu odbierającego do 
30 dni roboczych od daty otrzymania worka co pozwoli na uszczelnienie systemu poprzez bieżącą kontrolę 
ilości wydanych worków na odpady remontowo-budowlane. 

Wprowadzenie powyższych zmian stanowi kolejny element uszczelnienia systemu i dążenia do zasady iż 
każdy płaci za swoje odpady. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B73018A7-BF26-4BB5-8DF3-A4905D94A2F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie

